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Utilizag&o do site
VAN 26 378 visitas MV 53 96% Taxa de abandono
VMMM 66 011 Visualizagdes de paginas A 00:04:29 Média do tempo no site
TN 2 B0 paginashvisitas I 23,99% o de novas visitas

Descricao geral dos visitantes Cobertura do mapa world

@ Visitantes

1000

T '

"5 de Outubro de 2009 12 de Outubro de 200919 de Outubro de 200926 de Outubro de

Visitantes
8 505
1 4 13063
Descricao geral das origens de trafego Todas as origens de trafego
B Tréfego directo Origem/suporte de dados Visitas % de visitas
16 414,00 (62,23%) .
# MOTORES DE (direct) / (none) 16 414 62,23%
PESQUISA google / organic 7 689 29,15%
8 297,00 (31,45%)
H Sites de referéncia cstome.net / referral 812 3,08%
1 667,00 (6,32%)
bing / organic 337 1,28%
search / organic 134 0,51%
Ralaviasichave Conteudo principal
Palavra-chave Visitas % de visitas Pégina Visualizagdes % de visitas
tela non 889 10,71% de paginas
0
telanon 318 3,83% / 83755 51,14%
. . 0
cstome.net 285 3.43% /politica/2009/10/19/2033/siste 838 1,27%
i 0,
tela nom 130 1,57% /sociedade/2009/10/12/2001/e 801 1,21%
i i 0,
cstome 08 1,18% /diversos/2009/10/03/1966/cid 788 1,19%
/politica/2009/10/25/2075/%e2 743 1,13%
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1 de Out de 2009 - 31 de Out de

www.telanon.info 2009
Descricao geral dos visitantes Comparar com: Site
@ Visitantes
1 WO\ P ° [ S, .,.\._. - —. 1000
() P o= g TP e S~ \.
N /TN \ \ \
- .\. O g .5. .\. »
5 de Outubro de 2009 12 de Outubro de 2009 19 de Outubro de 2009 26 de Outubro de 2009

8 505 pessoas visitaram este site

VAN 26 378 visitas

VTV 8 505 visitantes exclusivos absolutos
VMMM 66 011 visualizagses de paginas
TN 2 B0 visualizagBes médias de paginas
A M 00:04:29 tempo no site
V" 53 06% Taxa de abandono

TN 23,99% Novas visitas

Perfil técnico

Browser Visitas % devisitas = VELOCIDADE DE LIGAGAO Visitas % de visitas
Internet Explorer 20774 78,76% Unknown 14 627 55,45%
Firefox 4 260 16,15% DSL 5101 19,34%
Chrome 675 2,56% T1 3322 12,59%
Safari 513 1,94%  Cable 2830 10,73%
Opera 67 0,25% Dialup 461 1,75%

2 Google Analytics



www.telanon.info 1 de Out de 2009 - 31 de Out de

Descri¢éao geral das origens de 2009
tl'afego Comparar com: Site
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Todas as origens de trafego enviaram um total de 26 378 visitas

o , .
VN 62,23% Trafego directo B Tréfego directo
16 414,00 (62,23%)
B MOTORES DE

PESQUISA
8 297,00 (31,45%)

M Sites de referéncia
VUV 31,45% Motores de pesquisa 1 667,00 (6,32%)

AWM 6,32% sites de referéncia

Principais origens de trafego

Origens Visitas % de visitas  Palavras-chave Visitas % de visitas
(direct) ((none)) 16 414 62,23%  telanon 889 10,71%
google (organic) 7 689 29,15%  telanon 318 3,83%
cstome.net (referral) 812 3,08% cstome.net 285 3,43%
bing (organic) 337 1,28%  tela nom 130 1,57%
search (organic) 134 0,51%  cstome 98 1,18%
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www.telanon.info

Cobertura do mapa

Visitas

1 HEHN 13063

1 de Out de 2009 - 31 de Out de

26 378 visitas provenientes de 87 Paises/territérios

Utilizagéo do site

2009

Comparar com: Site

Visitas
26 378

% do total do site:
100,00%

Pais/territério

Portugal

Sao Tomé and Principe
Brazil

United Kingdom
France

United States

Angola

Spain

Taiwan

Cape Verde

Cuba

Paginas/visitas Média do tempo no
2,50 site
Média do site: 00:04:29
2,50 (0,00%) Média do site:
00:04:29 (0,00%)
Visitas Péginass/visita
13 063 2,62
3521 2,39
2 467 1,82
1495 2,69
874 2,37
842 2,25
675 2,40
359 2,75
323 2,49
225 3,08
190 2,04
4

% de novas visitas Taxa

24,02%
Média do site:
23,99% (0,16%)

Média do
tempo no site

00:04:40
00:05:24
00:02:24
00:04:32
00:02:59
00:03:55
00:04:42
00:03:41
00:03:56
00:05:08

00:03:49

de abandono

53,96%
Média do site:
53,96% (0,00%)
% de novas Taxa de
visitas abandono

22,58% 52,23%

9,37% 49,90%
52,74% 69,72%
19,40% 53,91%
18,88% 57,21%
25,42% 57,36%
19,41% 56,59%
22,84% 52,92%
18,27% 53,56%
26,67% 45,78%
31,05% 58,95%

Google Analytics



Germany 187 3,12 00:12:35 33,69% 51,34%

Switzerland 174 2,68 00:05:55 17,24% 41,38%
Italy 139 3,60 00:04:37 38,85% 46,04%
Macau 138 2,19 00:02:22 15,22% 50,72%
Belgium 137 2,50 00:02:49 26,28% 54,74%
Netherlands 94 2,09 00:01:41 29,79% 63,83%
Nigeria 90 3,04 00:07:27 15,56% 43,33%
Thailand 83 2,54 00:02:00 50,60% 45,78%
Morocco 79 3,30 00:06:11 46,84% 35,44%
Sweden 76 1,72 00:02:12 3,95% 65,79%
Poland 75 2,79 00:05:52 52,00% 65,33%
U.S. Virgin Islands 74 2,31 00:04:46 0,00% 64,86%
Gabon 73 4,23 00:08:03 21,92% 23,29%
South Africa 70 2,40 00:03:53 28,57% 41,43%
Mozambique 69 2,03 00:03:07 63,77% 57,97%
Luxembourg 67 3,21 00:03:39 25,37% 47,76%
Ghana 63 1,94 00:04:33 11,11% 63,49%
Greece 54 3,43 00:04:41 9,26% 53,70%
Kenya 37 2,38 00:03:02 59,46% 56,76%
Czech Republic 36 2,17 00:01:44 47,22% 63,89%
Ireland 35 3,97 00:05:37 42,86% 37,14%
Norway 33 3,30 00:06:39 12,12% 42,42%
Algeria 32 1,50 00:01:27 53,12% 65,62%
Cameroon 31 1,90 00:02:25 22,58% 67,74%
Austria 28 1,75 00:01:32 3,57% 53,57%
Senegal 27 1,96 00:02:44 37,04% 48,15%
China 23 1,00 00:00:00 8,70% 100,00%
Australia 22 4,64 00:07:19 36,36% 4,55%
(not set) 21 1,90 00:03:56 14,29% 57,14%
Canada 21 2,43 00:03:22 28,57% 61,90%
Russia 21 3,10 00:36:29 14,29% 28,57%
Benin 17 5,65 00:10:28 5,88% 23,53%
Turkey 16 2,88 00:03:18 100,00% 37,50%
Ukraine 16 1,00 00:00:00 37,50% 100,00%
Uganda 15 3,13 00:03:55 6,67% 33,33%
Ivory Coast 15 2,73 00:03:34 33,33% 26,67%
Tanzania 14 6,71 00:14:36 28,57% 28,57%
Equatorial Guinea 13 1,54 00:02:17 15,38% 76,92%
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Libya
Martinique
Argentina
Indonesia
Japan
Dominican Republic
Congo [DRC]
Denmark
Guatemala
Congo [Republic]
Ecuador
Estonia
Barbados
United Arab Emirates
Monaco
Rwanda

Chile
Colombia
Egypt

Saudi Arabia
Namibia
Andorra
Guinea-Bissau
Niger

South Korea
Ethiopia
Hungary
Croatia
Tunisia

Isle of Man
Paraguay
India
Guadeloupe
Venezuela
French Guiana
Finland

Mali

East Timor

13
10

10

A A A b O

N W W W W w

1,08
3,30
1,90
4,78
4,22
4,14
1,83
1,50
2,25
3,25
2,75
4,00
2,00
3,00
2,33
2,00
1,67
3,00
1,00
1,00
1,50
1,50
1,00
1,00
3,00
11,00
6,00
3,00
5,00
1,00
15,00
1,00
3,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00

00:00:06

00:14:32

00:01:18

00:05:23

00:04:45

00:10:26

00:02:23

00:00:10

00:00:26

00:16:22

00:14:09

00:01:26

00:00:15

00:09:32

00:01:01

00:01:45

00:00:27

00:02:43

00:00:00

00:00:00

00:01:18

00:06:00

00:00:00

00:00:00

00:06:16

00:09:37

00:00:37

00:01:17

00:18:16

00:00:00

00:08:21

00:00:00

00:07:33

00:00:00

00:00:00

00:00:00

00:00:00

00:00:00

0,00%
0,00%
70,00%
88,89%
100,00%
0,00%
50,00%
50,00%
75,00%
75,00%
100,00%
100,00%
0,00%
66,67%
33,33%
33,33%
66,67%
100,00%
100,00%
50,00%
50,00%
50,00%
50,00%
0,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
0,00%
100,00%
0,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

92,31%
40,00%
60,00%
22,22%
33,33%
28,57%
50,00%
66,67%
75,00%
0,00%
0,00%
25,00%
33,33%
0,00%
66,67%
66,67%
33,33%
50,00%
100,00%
100,00%
50,00%
50,00%
100,00%
100,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
100,00%
0,00%
100,00%
0,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%
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1 de Out de 2009 - 31 de Out de

www.telanon.info 2009
Todas as origens de trafego Comparar com: Site
@ Visitas
2000 2000
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5 de Outubro de 2009 12 de Outubro de 2009 19 de Outubro de 2009 26 de Outubro de 2009

Todas as origens de trafego enviaram 26 378 VISITAS através de 145 Origens e
suportes de dados

Utilizac&o do site

Visitas Péginas/visitas Médiadotempono % de novas visitas Taxa de abandono
26 378 2,50 site 24,02% 53,96%
% do total do site: Média do site: 00:04:29 Média do site: Média do site:
100,00% 2,50 (0,00%) Média do site: 23,99% (0,16%) 53,96% (0,00%)
00:04:29 (0,00%)
Origem/suporte de dados Visitas Péaginas/visita Média do % de novas Taxa de
s tempo no site visitas abandono
(direct) / (none) 16 414 2,47 00:04:31 21,35% 52,26%
google / organic 7 689 2,62 00:04:10 32,25% 56,86%
cstome.net / referral 812 2,05 00:06:50 7,64% 60,71%
bing / organic 337 2,79 00:06:17 13,95% 48,37%
search / organic 134 2,87 00:03:26 25,37% 53,73%
yahoo / organic 67 3,13 00:08:30 46,27% 47,76%
uk.groups.yahoo.com / referral 53 2,79 00:03:54 5,66% 50,94%
ask / organic 39 2,97 00:05:16 5,13% 43,59%
col16w.col116.mail.live.com / referral 35 2,86 00:09:01 0,00% 54,29%
bl126w.blu126.mail.live.com / referral 34 1,41 00:00:47 0,00% 82,35%
c0106w.col106.mail.live.com / referral 31 2,65 00:07:04 6,45% 48,39%
sao-tome.st / referral 30 1,20 00:00:17 10,00% 83,33%
stpniclocon.ning.com / referral 28 1,75 00:01:34 0,00% 67,86%
chekekua.blogspot.com / referral 27 1,37 00:01:43 3,70% 81,48%
pesquisa.clix.pt / referral 27 2,85 00:03:20 14,81% 37,04%
aol / organic 26 4,54 00:07:18 7,69% 38,46%
images.google.com.br / referral 25 1,72 00:01:01 40,00% 68,00%
pesquisa.sapo.pt / referral 25 2,72 00:04:28 12,00% 60,00%
uk.mc247.mail.yahoo.com / referral 20 1,65 00:03:15 5,00% 65,00%
sn118w.snt118.mail.live.com / referral 19 1,05 00:00:14 0,00% 94,74%
telanon.info / referral 19 2,74 00:03:17 15,79% 26,32%
br.mg2.mail.yahoo.com / referral 18 1,28 00:00:34 5,56% 83,33%
by134w.bay134.mail.live.com / referral 18 1,72 00:02:04 11,11% 66,67%
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us.mgl.mail.yahoo.com / referral 18 2,61 00:07:54 5,56% 44,44%

amistp.org / referral 17 2,00 00:02:12 41,18% 52,94%
es.mc237.mail.yahoo.com / referral 17 3,35 00:03:53 0,00% 29,41%
sn101w.snt101.mail.live.com / referral 17 2,06 00:01:16 0,00% 52,94%
127.0.0.1:4664 / referral 16 1,75 00:03:41 0,00% 56,25%
byl44w.bay144.mail.live.com / referral 15 2,33 00:03:07 0,00% 46,67%
news.bbc.co.uk / referral 14 1,79 00:01:01 85,71% 50,00%
br.mc544.mail.yahoo.com / referral 13 2,00 00:04:53 0,00% 53,85%
google.pt / referral 13 1,54 00:00:29 76,92% 69,23%
by113w.bay113.mail.live.com / referral 12 2,50 00:03:33 0,00% 25,00%
c0105w.col105.mail.live.com / referral 11 3,64 00:08:56 0,00% 9,09%
oficinadesociologia.blogspot.com / 11 1,36 00:01:01 90,91% 72,73%
referral

santolas.net / referral 10 1,60 00:04:36 0,00% 60,00%
sn127w.snt127.mail.live.com / referral 10 2,80 00:08:15 0,00% 40,00%
google.com / referral 9 1,67 00:03:47 77,78% 55,56%
google.com.br / referral 8 2,38 00:03:56 62,50% 75,00%
webmail.clix.pt / referral 8 2,00 00:01:18 0,00% 50,00%
images.google.pt / referral 7 1,57 00:00:11 71,43% 57,14%
translate.google.com / referral 7 4,43 00:06:01 57,14% 28,57%
webeto.org / referral 7 3,00 00:07:39 28,57% 42,86%
209.85.229.132 / referral 6 2,50 00:02:44 50,00% 50,00%
by135w.bay135.mail.live.com / referral 6 2,00 00:01:39 0,00% 33,33%
c0118w.col118.mail.live.com / referral 6 1,33 00:00:30 0,00% 66,67%
useem.centerblog.net / referral 6 3,00 00:07:13 66,67% 50,00%
wO0.mail.sapo.pt / referral 6 2,33 00:00:40 0,00% 50,00%
br.mc388.mail.yahoo.com / referral 5 3,00 00:14:20 0,00% 0,00%
by121w.bay121.mail.live.com / referral 5 2,20 00:01:07 0,00% 40,00%
c0123w.col123.mail.live.com / referral 5 2,00 00:02:27 0,00% 40,00%
mail.google.com / referral 5 2,80 00:02:02 60,00% 40,00%
maxibim.net / referral 5 1,60 00:00:27 20,00% 80,00%
sn103w.snt103.mail.live.com / referral 5 3,20 00:05:56 0,00% 20,00%
uk.mc240.mail.yahoo.com / referral 5 8,80 00:31:26 0,00% 20,00%
facebook.com / referral 4 1,75 00:00:38 0,00% 50,00%
mundo.busca.uol.com.br / referral 4 1,00 00:00:00 100,00% 100,00%
roonba.20.forumer.com / referral 4 1,50 00:00:16 75,00% 75,00%
sn124w.snt124.mail.live.com / referral 4 1,25 00:01:22 25,00% 75,00%
us.mg4.mail.yahoo.com / referral 4 1,00 00:00:00 25,00% 100,00%
altavista / organic 3 1,00 00:00:00 100,00% 100,00%
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br.mg3.mail.yahoo.com / referral
€0103w.col103.mail.live.com / referral
co0122w.col122.mail.live.com / referral
docs.google.com / referral
images.google.com / referral
ncastelacanilho.blogspot.com / referral
sn106w.snt106.mail.live.com / referral
uk.mc537.mail.yahoo.com / referral
us.mg2.mail.yahoo.com / referral
webmail.aol.com / referral
bl146w.blu146.mail.live.com / referral
br.mc516.mail.yahoo.com / referral
by110w.bay110.mail.live.com / referral
by137w.bay137.mail.live.com / referral
casafrica.es / referral
€0109w.col109.mail.live.com / referral
col1l4w.col114.mail.live.com / referral
djminguito.blogspot.com / referral
google.st / referral

lusoafrica.net / referral

msn / organic

saotome.afrikalinks.nl / referral
search.babylon.com / referral
sn105w.snt105.mail.live.com / referral
sn107w.snt107.mail.live.com / referral
uk.dir.groups.yahoo.com / referral
us.mc318.mail.yahoo.com / referral
us.mc388.mail.yahoo.com / referral
webmail.mgtexteis.com / referral
10.1.0.35:15871 / referral
123people.fr / referral
209.85.129.132 / referral
209.85.229.104 / referral
74.125.113.132 / referral
74.125.47.132 / referral
74.125.77.132 | referral
74.125.93.132 / referral

afrika-auf-einen-blick.de / referral

W W W W W W W W w w

10

1,33
2,00
1,00
2,67
2,00
5,00
2,33
1,00
2,67
2,67
1,00
1,00
5,00
3,00
14,00
4,00
1,00
1,00
2,00
1,00
1,50
1,00
18,00
2,00
1,00
1,00
1,50
1,00
1,00
1,00
1,00
4,00
3,00
3,00
1,00
1,00
1,00

3,00

00:01:40

00:00:13

00:00:00

00:10:01

00:02:32

00:01:17

00:09:52

00:00:00

00:13:47

00:02:51

00:00:00

00:00:00

00:15:02

00:15:08

00:04:53

00:07:34

00:00:00

00:00:00

00:09:24

00:00:00

00:01:51

00:00:00

00:24:22

00:15:45

00:00:00

00:00:00

00:02:43

00:00:00

00:00:00

00:00:00

00:00:00

00:17:18

00:01:08

00:01:50

00:00:00

00:10:56

00:00:00

00:01:04

33,33%
33,33%
0,00%
33,33%
33,33%
66,67%
0,00%
0,00%
33,33%
0,00%
50,00%
0,00%
0,00%
50,00%
100,00%
0,00%
0,00%
100,00%
50,00%
100,00%
0,00%
100,00%
50,00%
0,00%
0,00%
0,00%
50,00%
0,00%
0,00%
100,00%
100,00%
0,00%
100,00%
100,00%
100,00%
0,00%
0,00%

100,00%

66,67%
33,33%
100,00%
0,00%
66,67%
33,33%
66,67%
100,00%
66,67%
33,33%
100,00%
100,00%
0,00%
0,00%
50,00%
50,00%
100,00%
100,00%
50,00%
100,00%
50,00%
100,00%
0,00%
0,00%
100,00%
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0,00%
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babelfish.yahoo.com / referral 1 3,00 00:05:14 100,00% 0,00%

1-100 de 145
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1 de Out de 2009 - 31 de Out de

www.telanon.info 2009
PalavraS'Chave Comparar com: Site
40.\. ./0\._-./\ —o—o—.\ /0—./ \o /0—0—0—0 . 400
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5 de Outubro de 2009 12 de Outubro de 2009 19 de Outubro de 2009 26 de Outubro de 2009
A pesquisa enviou 8 297 total visitas através de 2 664 palavras-chave

Utilizagéo do site

Visitas Paginas/visitas Mtédia do tempo no % de novas visitas Taxa de abandono
I
8 297 2,64 sre 31,32% 56,29%
% do total do site: Média do site: 000417 Média do site: Média do site:
31,45% 2,50 (5,51%) Média do site: 23,99% (30,60%) 53,96% (4,31%)
00:04:29 (-4,56%)
Palavra-chave Visitas Paginas/visita Média do % de novas Taxa de
s tempo no site visitas abandono
tela non 889 2,81 00:04:57 20,92% 47,81%
telanon 318 3,12 00:05:36 11,95% 42,45%
cstome.net 285 3,08 00:05:35 2,81% 45,96%
tela nom 130 4,28 00:08:37 16,92% 29,23%
cstome 98 3,46 00:05:53 3,06% 44,90%
noticias de sao tome 88 2,91 00:03:27 5,68% 56,82%
sao tome e principe 86 3,78 00:05:45 37,21% 36,05%
olivier tretout 83 1,51 00:04:35 0,00% 60,24%
manuel pinto da costa- ex presidente de 75 2,11 00:02:44 0,00% 64,00%
s&o tome e principe, fotos
assembleia nacional de sdo tomé e 71 1,65 00:01:24 0,00% 80,28%
principe
tela non sao tome 69 4,43 00:07:40 21,74% 28,99%
www.cstome.net 60 5,27 00:09:14 10,00% 26,67%
augerio vaz em sao tome e principe 58 1,76 00:03:58 0,00% 65,52%
empresa terminal link 54 1,93 00:04:27 0,00% 66,67%
jornal tela non 54 3,89 00:07:48 18,52% 38,89%
jornais de s.tomé e principe 51 3,20 00:13:16 0,00% 41,18%
jornal de sao tome 48 4,90 00:08:18 2,08% 37,50%
www.cstome.com 48 3,35 00:05:27 0,00% 50,00%
tela non et sao tomé 47 1,68 00:01:16 0,00% 65,96%
situacao energetica na republica de sao 44 1,34 00:01:07 0,00% 77,27%
tomé e principe
sdo tomé e principe, noticias 43 1,98 00:01:48 0,00% 67,44%
stp trading 42 1,55 00:01:37 4,76% 59,52%
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noticias de sao tome e principe
cst ome net

jornal digital tela non

porto de aguas profunda
"cervejeira rosema"

jornal de s.tome e principe
telenon.com

tela nom

danilo salvaterra

téla nom

idf sao tome

fundacao aurelio martins
s.tome

www.cstome

iucai

campeonato nacional da 12 diviséo de
futebol 11 em stp

dobra euro

empresas petroliferas em s.tomé
www.telanon.info

sao tomé e principe

stp airways angola

cstme.net

data da criagdo do banco nacional de
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